Goo - 7663F KONTRATE
Date: 01.11.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-10275-5-2-1/C653
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik  Univerzal Comerc;  Euroasphalt Sh.p.k., Dragash, Bellobrad, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajluar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Rregullimi i infrastrukturés né fshatin Kérstec me numér identifikues: 621-22-10275-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-125-521.

Neni 1 Lénda

I.I Lénda ¢ kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i
infrastrukturés né fshatin Kérstec A Muri mbrojtes L=25m B kubézimit ¢ rruges AKSIT - 32.50 m2 C

kubgzimit ¢ rruges AKSI2 - 120m2 Dkubézimit e rruges AKSI3 - 245m2 *si_dhe elemente tjera té
specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Rregullimi i infrastrukturés né fshatin Kérstec

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 23 968,72 €; ( njezet e tre mij e nenteqind ¢ gjashtedhjete e tete Euro e
shtatedhjete e dy cent).

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& Jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisi i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontraiés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispoziié tjetér té dosjes sé tenderit].

Ut utemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin,




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (€ Kontratés.

4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté k&g né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat (€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojé
vértetim (€ pranimit &€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& till&, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhjc me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontrat¢ éshté e pérgatitur né gjuhén 2
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 1952 ]/ﬁ B
Pozita: Zyrtar prgjejis T 5

Né shknm-\\if%lff ol

Data: 01.11.2022.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Univerzal
Comercg; Euroasphalt

Sh.p.k., Dragash, Bellobrad

Pozita: 2{%%@&% -
v s

Nénshkrimi:

/

Data: 401.11.2022.

kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-10275-5-2-1/C653

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do ¢ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shéénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe 8 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencg né €.

1.2 “Puné&” konsiderohen 1 gjitha ato punié (& cilal jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktlues
kérken gié & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndérlim, restaurim, meremelim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontrakluesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1¢ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshid i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumin sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 "Menaxheri i Projektit” 8shi& njeriu i cakiuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompelent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pir mbikéqyrjen e krycrjes s€ punéve dhe pér 1€

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiucs.

1.5“Cmimi Kontraigs”™ do (& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratis,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi 1 cakivar pér kryerjen ¢ punéve (& kontrakivara.

£.7 “Pajisjet e kontrakluesit” do (& thot& e 1éré makineria périshirté edhe alé pér barijen e pajisjeve, dhe mjetct
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara q¢ duhet 1€ behen sipas kontratts.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Jlogaritjet, informatat e sigurvara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve i€ kontaktuara,

1.9 “KPK" do t& thoté Kushict ¢ Pérgjithshme (& Kontraiés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji g€ i piir.caklon L& gjitha ¢éshijet gé nuk jang (& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrala dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferinu

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transleron
kontratén ¢ vel ose njé pjesé 18 saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktoesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta translerojé
kontraién ose njé njest té saj, ose ndonjé pérlitim apo inleres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesi pér pagesg. n& favor (& bankieréve (& Kontrakiuesit, t& shumave gé duhet & paguhen ose gé
do t& bhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhéénies 58 6 drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontrakluesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktucsin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé €shié realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshit bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozilave (€ kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ ptrshtatshmtrisé gé zbatohen peér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transférimi béhet né bank& apo kompani 1€ sigurimit ose instilucion tjetér
{inanciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shi¢ valide vetém néfse ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Kontrakiucsi ia beson
realizimin ¢ njé pjese (€ kontraés s& Uij njé pale 1& rets,

4.2 Elementet e kontralés gé do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te oferlés. Ne rast 1 ndryshimit te nénkontrakiucsve gjate
implementimil te kontratés, Kontraktuesi duhet le njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérajé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dlié pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragilur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autorilei Kontrakiues. Te gjithé nénkontrakluesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin  kérkesat ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet veles dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraklorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve t& vet si dhe 8
agjenléve osc 1& punésuarve, né & njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjenléve & tij ose pundtoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjesc té kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ lij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér nji periudhé qé e tejkalon
atf 1€ periudhis s¢ garancisé ngn kontrat¢ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, Ui translerojé menjéhere e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve € tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga niénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet €' japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave 1@ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve (jera 18 kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjcra & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve Gera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas {&shimit & certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet
Liera (& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shié ¢ nevojshme pér qéllime & kontratis, skicat, specilikimet dhe dokumentet tiera & 1 jep
aatoriteti kontrakives nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& auloritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka auloritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorparojn ato
dokumente plogsuese dhe udhdzimet g8 jané @& nevojshme pér ckzekutim & mird 6 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defeki {¢ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ni pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave t& pircakiuara né kélo Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion (& lij né gjendje
L& mirg, dhe duhet, nésc kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e Lyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontraiés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& ketd (& drejlé & ndonj€ pagese pér pérmirésimel qé rezultojnE nga puna ¢ kryer me
iniciativién e (ij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetil kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligicve,
rregulloreve dhw informatave mbi zakonet, urdhérati apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovis ti cilat mund
t& ndikojné 1c Kontrakluesi gjaté realizimit 16 obligimeve t& tij me komdraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit,




7.2 Né bazé 1§ dispozilave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béje & gjitha
pérpickict ¢ nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lcjet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjel e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep auloviteti kontraktues. Nise
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratgs, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragilur
arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé qé personcli 1 tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorél vendoré 1€ i
giithashtu t’i respektajné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregutioreve.

8.3 Koniraktuesi duhet t'§ trajlojié 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konlidenciale. Pérveg né rastel kur kjo éshté ¢ nevajshme pér géliime t& ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do
18 publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti kontrakiues.

8.4 Nésc Kontraktuesi 8shtd grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1€
Autoaritetit kontrakiues.

8.5 Kontrakiuesi do 1€ sigurgj se punét do 12 [illojné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord ng
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktucsi do t€ siguraj q& 1€ gjitha punét g€ aifajo do (€ b&jg, si dhe riparimin e defckteve gjalé realizimit
t& punimeve do (& béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do € pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguraj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonijésve qi janeé pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1€ punés piér arsyet ¢ méposhime:

a. né gofté sc pér kryerjen ¢ punéve pajisjct ¢ rénda si: ekskavatoré & llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve & ndryshme, skela t& larta, clj do 1& pérdoren dhe
b, né ményré qé (& mos démioji kalimtarit ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontrakuuesi do 1€ jeté pérgjegjés pr siguriné ¢ (& gjitha aktivitcteve né vend punim.

Neni & . Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyc dhe té pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér 18 kryer
puné ose personel Letér dhe pajisje € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1@ aprovoj
¢cdo z&vendésim t& propozuar € personclit kyc dhe pajisjeve vetém nése kwalifikimel e tyre pérkatésc, ose
karakieristikat jané né thelb (& barabarta osc mé (& miré se alo t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritctin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (€ ploté dhe & mire 1€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakiésohel né KVK, Siguria e
ckzekulimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g @shté pasojé c
mosckzekutimit & ploté dhe t& duhur (€ obligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdo 1& mbetet i viefsh&m 30 dité pas 1éshimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 18 kontratés do t& jeté né formén ¢ dhiéng né pjesén IV (€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1€ léshohet Centifikata ¢ Korrigjimit & Delekieve, rreziget ¢ Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané reeziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé af€ri.

11.2 Kontraktuesi duhel t& siguroj njé sigurim nga dita fiilimit 1& punimeve deri né fund t# periudhés garantuese
(& defckieve né shumat ¢ preakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime (& cilat jang pér shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit:

{a} humbije ose démtim i Punéve, Impianieve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impiantcve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Auteritetit Kontraktues
policén dhe ceriilikatén pér sigurim q¢ ka pér qéilim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
diémet ¢ pisvara.

F1.4 NE goflé se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do ¢ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitctet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

P13 N& qoll€ sc ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit (& certilikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatiés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbrest ¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1" dorézojé Menaxherit 1& Projekiit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekwimin e
punéve, alatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat ¢ pérgjithshme ge do (i
zbatoje, dhe afatin kohor pér sceilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve (&
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé cdhe njéheré programin dhe ’ia ktheji prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do 1& azhurngj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVE.

123 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja e programit (€ till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t@ zvogiloj ose 1&
rris detyrimet e kontraktuesil sipas punéve té kontrakluara, si dhe ¢do modifikim 18 pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit 18 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté (& drejtén & ndaloj qasien né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht i
pérfshirg né zbatimin e kontraiés, me pérjashlim ¢ personave (8 autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do 18 sigurojié siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do (& el
pergjegjés pér 1€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes (& punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoriletit Kontrakiues
dhe paléve 1é (reta, pér t& parandaluar ¢do humbije osc aksident i cili mund 1@ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré 1@ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
per (€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do 18 Jelé pergjegjés
per sigurimin, me shpenzimet e tj, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilal jané 1€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikon

i4.1 Kontraktuesi do (& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, ose pengojnt trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit 1& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t¢ marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t8 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraklues me qéllim (& mbrajtjes apo pér (& pérforcuar pjesét ¢ rrugive, urave, do & bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakluesi duhel 1€ njoltojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& vecanta qé ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
diémit te shkakivara né rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jelé né shpenzime (&
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi éshlé pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikiés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin ¢ kontrakuuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstalon se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ lenderit dhe datés s€ fundit & vertetimit &
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit (& koniraktuar pér shkak (& ngritjes s& talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohs sa ka qgené n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ese démtimi i Puniéve ose Materialeve gé do té périshihen né Punét né mes (€ Datés s¢ fillimit dhe
nit fund & periudhés s& Korrigjimit ¢ Defekieve do té rregullohet nga Kontrakiuesi nié koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démiimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontrakluesil.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérloj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajiim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakluesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1€
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar nt KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoit zgjatjc 1& periudhts sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé Lij vonohet,
ose pritet sc do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’f plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund £ keté vonesé, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka pér qéllim ¢ bgjé kérkesé ptr zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kentraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetii Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund € kontrollohet
kirkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil le detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjalje (& periudhés s€ realizimil nése mund (& arsyelohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose (a informojé Kontraktuesin & nuk i éshié dhéné e drejla pér zgjatje € periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19,1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet ¢ likuidvara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pér ¢do dité g¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimil. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund € zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakluesit.

19.2 Néésc Autoriteti Kontraktues ka [ituar t& drejtén © vlerés maksimale né bazé 18 nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




{2) konliskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) & ndérpresé kontralén; dhe

{¢) @& hyjit né njé kontratd me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohel ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushict ¢ motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& prdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostral € dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhgne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1& t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sié bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe (€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe & réndésishme n& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontrakivesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18
kemunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (€ cilén jané
regjisiruar te dhénal apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshion ge (& nénshkruajé ose 1€ paraqesi
piképamjet e tij brenda periudhés sé lcjuar, do 1€ konsiderohel se Kontrakluesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shgyriofé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ b&jé ose 1€ marr njé kopje (& shénimeve 1& cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
tij.

20:3 Sipas kérkesgs, Kontrakwesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1&
nibajlur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Punél, komponentét dhe materialet do té jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat (jera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér
qiflime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet (cknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tck
Autoriteti Kontrakiues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do (e
zhvillohet pranimi i (ill§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1&
certiflikohen nga autoriteti kontraktucs se plotésojné kirkesat per kété pranim para s¢ (¢ inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nésc jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do (& pérfshihcn né punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, alo mund (€ refuzohen dhe duhet (& zévendgsohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defektc osc gabime. Kontraktuesit mund i jepel mundésia ti riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g¢ jané rcfuzuar, por kilo materiale dhe artikyj do (& pranohen pir
inkorporim né pune velém nése jand riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projekeit”, t& cekur né KVE, i cili do t& jelé pérgjegjis
pér mbikégyrien ¢ ckzekutimit 1& punéve gjaté 18ré kohds, duke filtuar q& nga dita ¢ paré ¢ [illimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikeqyrjes éshté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 1 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér i lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Koniraktuesi konsiderohet
sc ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund i hasé n¢ kiéte aspekt, dhe nuk do ti lejohel qé té paraqesé
ndonjé arsye pr vonesé né peérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoritet] kontraktues do L& kel€ (€ drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ Lij, ge t& inspekiojé, kontrotlojs, masé
dbe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, [abrikimit apo




prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gi
1€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuvar. Kjo do 1& béhet né
vendin ¢ prodhimit. fabrikimil, pérgalitjes osc né vend-punishte osc né ndonjE vend (jetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentél dhe materialet 1 kang kaluar testel, Autoriteti kontraktues do ta njoltojé Kontraktuesin
ose do e miratojé certilikimin e procedurés lidhur me kité,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, sceili do (& japé njis
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj Letrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé (llé. Autoriteti
kontraklues ose Kontrakiuesi mund 1& kérkojné qé kéto teste té persériten né & njéjlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj¢ ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dorézohen awtoritetit kontraktues i cili do ('l komunikojé rezultatel e kétyre lesleve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatel ¢ ri-testimit do t€ jeng pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamia e (& cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t€ informajé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté s¢ véren ndonjé gabim apo
léshim n& skica (vizalime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nésc Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specilikim leknik, ai/ajo do i evitoj menjéherg dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése paltt ne kontrale vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla ose te pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheri
Menaxheri i Projektil né bashképunim me autoritetin kontraktues do te komrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinie dhe 1@ mbajljes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektil brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé mc vonest né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ Hogaritet nga dafa ni (& cilén pagesa duhet t8 ishie bérg, deri né datén kur pagesa @shié b me vonese, e
rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi n sckiorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pundve pér 18 cilat nuk éshid dhéné normé apo ¢mim nuk do (¢ paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do t& konsiderchen (& mbujuara nga noemat dhe cmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas falurgs se [éshuar nga Kontraktuesi do té béhen ni llogaring bankare 1&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale qé e plotéson Kontraktuesi, 1 njéiti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesss pér pagesé, duhet & pérdoret pir 1 raportuar ndryshimet né& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet (& pErmbajngé pajisje pér ndérim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet ¢ kryhet nga ana e Kontraktuesil, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogariwr
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasiné ¢ punis sé keyer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikuli,

25.2 NE rast 1€ kontratts paushallé, Pérshkrimi { Aktivitetit dubet t& permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét c
kryera nga ana ¢ Kontrakiesil. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s¢
aklivileleve né bazé (& 18 cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1@
bihet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1€ trepoj shpérndajen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do (& b&jé pagess paradhénic Kontrakuwesit ¢ shumave & prcaklrara i KVK nga data ¢
caktuar né KV kundir dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né mjc formé @




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (¢ barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet ng fugi deri
sa t& behet pagesa ¢ part, por shuma ¢ garancisé duhet (& reduktohet ni ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Intercsi nuk do t& paguhel pér parapagim,

20.2 Kontraktuesi do t8 pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ (jera (& nevojshme
posacérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakwesi duhel (8 déshmoj se pagesa paradhinie éshi@ ptrdorur né kétE ményré me
furnizim € kopjeve 18 faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektil.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma propurcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak & Kontraktucsit. pas
oraril t& pérgindjeve 1& pérfunduar 6 Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri ng pérfundim ¢ téré 8
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do (e tejkaloj 10% ¢ vlerés tolale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund 1€ zévendésof paralé ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaraiés s&
llogarisg pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projekiit raportel mujore t& gmimeve (8 vler&suara (€ puntve &
pérfunduara me minus shumén kumulative (8 vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vidrtetuar cilsing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet 1] paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do L& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin;

a) Né rastin e Kontralts sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé s¢ punés n& Paramast dhe
Parallogari g& &shté pérfunduar; ose

b) NE rast 1& kontralés paushallé, vlera ¢ punds st ckzekutuar do & pérbgj vlerén ¢ aktivileteve 1é
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Nen: 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare 18 pranimit, do t& dorézojis tek
Menaxheri { Projektit njg draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshictise gé tregojné
né detaje viertn e punés si bEré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e mitejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pergatis
deklaratén e llogarisé pérflundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil (& drafi-deklaraiés se Uogarisé pérfundimtare dhe 1& gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré (2 arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri 1 Projeklit do ¢ pérgatisé deklaraén o
Hogaris¢ pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen ¢ cila sipas opinionil te tij duhet ti paguhet sipas kontraiés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (8 gjitha shumave
1€ cilat i {akojné Autoritetit Kontraklucs sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi ek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund ic jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te ptriaqésuesi i tij i autorizuar, dhe (¢
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimiare qe paraqet shumen pérfundimiare pér 1¢ cilén duhet paguar
Kontrakivesi né bazé 16 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i avtorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogariss pérfundimtare, si njé njohje e vlerds sit ploté dhe pérfundimtar (&
puncs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do @ dorézojé njé kopje 1& nénshkruar (& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensint konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraklues nuk lejon gasje né njé pjesé (& vend ndértimit data ¢ poscdimit e specilikuar né
KVK,

(b) Menaxheri i Projcktit urdhéron shtyrjc pa dhéng llogari pér ké&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pir kryerjen e punéve & kontraktuara ng afatin e
caktuar si n& Kontraté,

{c) Menaxheri i Projekiit urdhéron koatraktuesin q¢ t'i zbulojé ose kryejé Lestet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(dy Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaklojnd
vanesé apo shpenzime shtesé pér Kentraktucsin.

{e) Parapagimi vonohet.

{f} Menaxheri i Projektit pa arsye # justifikuar vonohet né léshimin e vérletimit pér pérmbushje (&
kontratés,

(2) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve 1€ kontraktvara (& cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarfe e tillé ndodh, atitheré Cmimi i Konwratés do 18 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 18 pranimit (¢ pérkohshém ose final do (¢
behet né prani (¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakluesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi le jete informuar prej (& paktén 30 ditéve para datés sé verilikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa (e jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime L&
Kontrzktuesit. Kontraktuesi dubet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund €& fillojné,

32.2 Pun@l te cilat nuk platésojné kushtet e kontratés, dubet, nése kérkahet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose (e riparohen, sipas kérkesEs sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& bihet pas njoltimit
1& duhur né shpenzime & Kontrakeuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t8 kenis kaluar né ményré 18 kinagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet le jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t¢ pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certilikatd t& pranimit &
ptrkohsh&m jo mé herél se 15 dité para se punit, sipas mendimit te Kontrakiuesit, tc Jjenc t& gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit & Kontrakluesit osc:

a) Ui [éshojé konirakluesil certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshitatshme, rezervat e tif, dhe pérveg tjerash, edhe dalén ni 18 cilén
sipas mendimit (& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjané (& gatshme pér pranim &
ptrkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pir ta léshuar certifikatin,

33.3 Nése autoritel kontraktues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose & refuzoji
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 16
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohsh&ém (& punéve, Kontrakiuesi i ¢cmonton dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai giithashtu do & heqé
ndenjé mbeturing apo pengesé dhe do (& bisjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontrakluesi do i jelé pérgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonj€ pjesé le punéve &
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga osc:

ay pérdorimin i impiantit ose materialeve (¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se delekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésejé defektin ose démin sa me shpejt (€ jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekicve pér té gjitha zévendésimet osc rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi éshié béré pér kénagdsind e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
piesshém, periudha e defekleve do (8 vazhdohet vetm pér até pjesé & punimeve ¢ cila #shié ndikuar nga
ndésrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekl ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit de ta njoltojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (8 korrigjoj njé delekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njofiim, autoriteti kontrakiues mund (é:

a) & kryejé veté pune, ose (& punisajé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, n€ rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjcente, kur kontrakiuesi nuk mund (€ arribel menjéherg ose, pasi €shig arritur, nuk £shié né
gjendje g& 1& marré masal ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund 18 kryejné punén
né kurriz (& Kontraktuesit, Autorileti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet (& informojé sa mé shpejt g 1€
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s&  pérgjegiésisé se defekieve nuk éshié e specifikuar, ajo do (& jelé 365 dité. Periudha e
Pérgjegjdsisé se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit 1& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil 1& periudhés sé garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njié periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimel c tif sipas kontratés dhe né ményré té tillé gi autoriteti
kontraktues té jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (€& 18shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 € jené pérfunduar né ményré (€ tillé g 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktucs.

35.2 Punét nuk do € konsiderohen sc jané realizoar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autorileti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakluesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t¢ detyruar pér plotdsimin e obligimeve g8 dalin sipas kontratés para léshimil 8 certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe t€ cilat kan€ mbetur & parealizuara né kohén kur Iléshohetl ceriifikala
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do 1& pércaktohen duke v releruar dispozitave
1é-kontratis.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejié ndonjé nga obligimet e veta me kontrali.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratis.

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Alo mund 1€ jens:




a) déme (€ péregjithshme; ose
b) déme t& likuiducshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zhatimi i masave (& parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet ¢ paguhen Kontraktuesil, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiéputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontralgn né qofté se pala tjetér shkakton njit
shkelje themelore (& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té Justifikuar 1§ ndérpresé apo pezulloji
aktivitelin e punéve t& kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesés:

¢.  Autoriteli Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértini ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e cerlifikatés sé Menaxherit (& Projek(il;

€. Menaxheri i Projeklil njofton se mos korrigjimi i defekteve dshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin U'i kerrigjoj brenda 30 ditéve té percaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratds pér numrin ¢ ditéve pér (& cilat shuma minimale ¢
démeve 1 likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (& kontratis ptr raste (& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektil do 1& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje (& kontratis.

37.4 Neése pér shkak & fajit 1@ palés s¢ tred krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontrakiesi do & périundoj
vazhdimésing e piérmbushjes sé punéve sa mé pare q& Eshié e mundur. Menaxheri i Projektit do & bgji
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi 1 largohet nga zona ¢ punés dhe ta [én@
atg n€ njé giendje 18 miré, Menaxheri i Projektit dubet 18 paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkeim pir ndérprerje.

37.5 NE qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjiéheré, do 18 sigurej vend punimin
dhe ta lirej vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdorel kétu mendohet ni crregullimet industriale, grregullimet civile, lufiéral,
cksplodimet, t#rmeti, zjarret, virshimet, epidemilé etj ¢ shkakluar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktucse, ¢ paparashikueshme dhe Jasht& kontrollit & paléve kontrakiuese,

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forctn Madhore dhe kio i bén (& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe prgjegiésive (& parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejié qé
&shté e mundur duhet '] sigurojé punédhingsit njé deklaraté me shkrim me 18 dhiénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& k&1¢ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjiisité e kontrakiuesit do (& pezulloben deri sa té arrihet niveli i mundésiss
objektive st pérmbushjes sé tyro.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tiera 8 ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet ' vierésojé 18 gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteli Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afali pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi (@ detyrimeve 18 kontratés mund t& zgjatet
edbe pér nji periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté s¢ kontraktuesi pér njé kohé té giaté &shié bére i pa afis, pér shkak 18 Forcis Madhore,

per ’i kryer obligimet dhe pérgjegiésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dilé muad ta njofiojé me shkrim kontraktuesin ptr ndérprerjen ¢ kontratss,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes maleriale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 8 pérpilojé shkresén mbi vler@simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke &
Hogaritur alo me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé l8shimit 18 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar & punéve & pakryera, sic dshié cekur né KVK. Démet shiesg t& likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit (& Autoritetit Kontrakiues tejkaton ndonjg pagesé si horxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak & interesil & Autoritelit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 1&
kontrats nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektil do (& léshoj njé cerlifikaté pér vlerén e punés sé
béré, maierialet ¢ porositura, koston e arsyeshme 1& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 18 marra deri né datén e certifikatiis,

Nent 40 Prona

40.F T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punél ¢ Pérkohshme, dhe Punit do
1€ konsiderohen (& jené proné e Aultoritetit Kontraktues nése Kontrala ndérpritet pér shkak (8 gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

#1.1 N& qofié se pamundésohel pérmbushja e kontralis nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashig
kontrollit 1 Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projekiit do (& vérictaj kété, Kontrakluesi
do & siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit 18 kélij
vértetimi dhe do @ paguhet pér punét e keyera para pranimit & 1ij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér 8 cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

421 Palét do 1 bejné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonji mosmarréveshje, Palét do la lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qi ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1& i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale gé jepet pir
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jete 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésorc déshton ose nése Pala déshton 18 pargjigjet me kohg ndaj kérkesave pir zgjidhje, & dyja palét do t&
Jent (& lira (& vazhdojné né azén ¢ ardhshme & proceduriis sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajmaruar
tjetrén,

42.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migisore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1@ pérpigen
(€ pajtoben pErmes inslitucionit 18 specifikvar né K VK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& kelé (& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Nent 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure giyaésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditiish nga fillimi i procedurés migésorc pir zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontralés palét duhet (e vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarrgveshjes, giykata
apo arbitrimi,




PJESA Il E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do 1 plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hertt

mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

ot

{Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet

pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme 1

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés q jand né [ugi do L& zbatohen pér té gjitha
¢ishijet g8 nauk mbulohen nga dispozitat ¢ koniratés.
Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha ¢ pérdorur do 1§ jet¢ gjuhét né p&rdorim zyrtaré

Siguria e ckzekutimit

10,1

Shume e sigurisé sé ckzekutimit gshiz 10 % e vieres se
kontrates ose 2396,87€ me validitet deri mé
15.01.2023

Pérgjegjisia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(by  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

()  humbje ose démtim i pronés (ptrve¢ Punéve,
Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(d)  démtim personal ose vdckje:

(i) (& punétoréve 18 Kontraktucsit: {shéne shumat]

(ii) 1€ personave 18 Yerd: [shéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

122

Periudha pér Programin & azhurnuar 8shié 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit t&
kontratés

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 15.12.2022

Bémet e likuiduara

19,

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢cmimit final t& kontratés.

Regjistri | punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshié nevojitet].

Inspektimi dhe
lestimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit qé& jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i




punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit 1€ Pranimit 1€ punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshie: Bean
Haxhiasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Fatmir Kryeziu

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajyja ¢ Parasé 270 Shuma ¢ parave & mbajlura éshié: [shéno pérgindjen}

Shkaget . per | 30.1 Data e posedimit 1& vend punimit do 1& jel& [shéno numrin} dité

kompensim o P .
pas nénshkrimit 1& kontratés.

g‘gé’;ﬁ“sw mbi | 34.3 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e lé&shuar nga
njé¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergiithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképuljes 391 Pérgindja g& do t& zbatchet pér vier&n e punéve gé nuk

st kontratés jané pérfunduar, qé pérfaqgéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgiidhja miggsore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zaiidhia e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

mg(;lsmzjl;riivesh'cvc gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e

me ré codurs mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

P dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtingé -

giyqgésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosovaé.

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaié ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhiershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA | PROJEKTIT: REGULLIMI 1 INFRASTRUKTURES SE FSHATIT KERSTEC

Al sommmoms toson

I PUNET PARAPREGADITORE *

Nr. PérshkrimiI Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma

Pérvec pérshkrimit té pozicioneve individuale té punimeve, cmimi pérfshin kushtet e méposhtme té pérbashkéta:
« né ¢mimin e ¢do pozicioni té punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése, té cilat jané (€ pérshkruara sipas
standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;
« ¢do lloj pune éshté parapar né pérputhje me normat dhe rreguiloret teknike pér kété lloj pune, me té gjitha rregulloret
pérkatése pér siguriné né puné dhe mbrojtjen nga fatkegsit eventuale. :
Pérshkrime té pérgjithshme pér kryerjen e té gjitha llojeve t& punimeve
« T& gjitha punimet jané té kushtézuara pér pérdorim té punéve profesicnale dhe pérdorimin e materialeve cilésore, té cilat
duhet té jené né pérputhje me standardet e viefshme.
Strukturat ndihmése
« Pérdorimi i té gjitha liojeve t& skelave, pa marré parasysh lartésing dhe formén, pérfshihet n# vlere njési t& punés pér té cilén
ato jané té nevojshme, :
+N& rmim logaritet ¢montimin e skelés né vendin e ndértimit.
«Né ¢mim duhet te parashifen dhe Vendosja e tabelave dhe shenjave tjera té sinjalizimit dhe paralajmérimit. Montimi dhe
punimi i gardheve dhe shiritave mbrojtés.
Masa dhe llogaritja e vlerés operative
Liogaritja éshté h&ré pér njési té masés sé punimeve té pérfunduara, dhe sipas standardeve té viefshme né ndértim, T8 gjitha
punét dhe detyrimet tjera shtesé té cilat shfaqen gjaté ekzekutimit té punéve rreguilohen apo kompenzohen sipas normave té
bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve, standardeve t€ cilat e rregullojné kété fushé.
Puné pérgatitore dhe punét demoluese
Ne té& glitha pozicionet pérfshihet cmimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave paralajméruese, pastrimin e

M,

|ghEliFifine hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave . -
Ka NN e

R




Shanimi | kantjerit me shenja rreziku né zonat ku do té punohet te né
1.1 [infrastukture pércjeligse sipas projektit detal .gjaté kohés sa Zgjatin m2 33.00 1.00€ 3300€ _.\
punimet Licg né m2

Identifikimi ipércojave néntoksore dhe mbitoksore (Insalime elektrike,
ujéjesllés kanalizimi }, Né kété pozicion pérfshihet edhe pianil
situacionit té rrjetit ekzistues me qellim gé té hartohet piani § veprimit
pér shkyaje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe

1.2 |pregaditjene kushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin e murit m2 25.00 10.00 € 250.00 € r\
mbrojtes dhe punimin e trotuarit me kubgézave.LlogmZ2. Verejtje né
rast se nga pakujdesia vien deri té démtimi eventuale tégjitha
shpenzimet i ba -ékompania punékryese der né sanimin e gjendjes.

Eurnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés s& armiruesve s€ .
1.3 ibashku me mhulesén perkatése. E njejta duhet t& demontohet pas mi 12.00 5.00€ 60.00 € _\
pérfundimit t& punimeve.Llog né ml

Ingizimi § terenit si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté _
14 |ekzekutimitiipgné m'. m 2500 | 5.00€ 125.00 € Ve
Gjithsejt punime parapegaditore : . 468.00 € §
n | .. e T PUNET TOKESORE =~
Nr. pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma

Punémarrési éshté i detyruar qé té gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishtja apo ti
transportojé deri né deponing e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge I nevoiten investitorit duhet te deponchen ne
depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot té cilén e cakton Investitori.

pastrimi I terenit drunjté shkurret ,materile rrethanaore Jkubza rrethoja
, né gjithé perimetrin Lu do té zhvillohen punimet . N& qmim kalkulohet
edhe bartja e materialit té demoluar beton arme deri t& deponia gé e
cakton organi mbikqyrés . Liog m'

m' 2500 | 2.00€ 50.00 € ﬁ\




Germimi i dheut {themeleve ) i kategorisé sé [11- Vi-t& me makina
22 ndértimore dhe me vegla dore, materiali | tep&rt 1 cili mbetet pas 4 -
*“ |mbushjes deponohet me transport né deponiné té cilén e cakton m 189.00 200 <€ 37800 <
investitori .Liog. Né m3 :
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit mbrojtés es me s
23 lngjeshmeri 30MN/m2 m 16850 | 100€ 168.50 €
24 Sigurimi | gropés ndértimore nga rréshgitéja e dheut si dhe vendosja e ,
¥ Ishenjave t& sigurisé konform normave ndértimore né fugi m 25.00 Z00€ 50.00 €
o Gjithsej puné demolimit rrenimit dhe tokésore: 646.50 £
I L o PUNET E MBUSHJES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi.shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e s
3.1 lthemelit me trashési t=15¢m me ngjeshmeri 50MN/mZ.Llog. né m3 m 29.80 | 10.00€ 298.00 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 .
32 Imm ne tere Gjatésin dhe lartesine e murit Mes=50 cm.Liog. né m3 m 82.60 1000 € 826.00 €
3.2 |Furnizimi dhe montimi | gypit te dreazhit PVC @100 mm prapa murit ,
Liog ném'. m 32.00 300 € 56.00 €
3.4 |Furnizimi sidhe purimi ! Gypi PVC @ 70 mm pér kullim  murit
mbrojtes nga betoni [ armuar ¢do 2.0 m zig zak.Llog né m' m 36.00 2.00 € 72.00 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e germuar né m* 168.00 ’
34 Ishtresa derine 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. né m3 100 € 168.00 €
3.5 |Ngjeshja e nénbazés e themelit .Llog né m?2 m2 149.85 0.50 € 7493 £
T _ .. Gjithsej puné té mbushjes: 1,534.93 €
i " [V PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Pérshkrimil Pozicionit _ Njésia _ Sasia _ Cmimi _ Shuma




Té gjitha pozicionet e strukturave t€ betonit duhet té realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe kiasés sé betonit, dhe
ate sipas dokumentacionit Teknik té projektimit, logarifjes statike dhe detajeve t& armimit.

Betoni pér té gjithe llojet e punimeve duhet té pregaditet, transportohet, punochet, mirembahet dhe testohet sipas parashikimeve
t& pércaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rreguilat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton té Armuar {PBAB). Te gjtha
panellet (kaliepet] e pjeseve te dukshme te betonit te lyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre qe te permbushen edhe
kriteriet e larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.

Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave t& jashtme, prapa té cilave behen mbushje e argjinaturat dhe shtohet hidroizolimi
vertikal me shtimin e aditivéve té papérshkueshém nga uji.

Kallepet dhe platformat mbéshtetja duhet t& béhen né bazé té dimensioneve té parashikuara né ményré té shkathét dhe
cilésore, né ményré qé pas betonimit dhe gmontimit té punimeve té mos ndodhin as deformimi mé i vogél né strukturé.

Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve té nevojshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet té pastrohen
sé pari, sipérfagja duhet té jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj té betonohet vazhdimi.

Llogaritja e sasive L& punimeve t8 kryera né té vérteté nga njésité e dhéna té masés (libri i ndértimit}.

Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve perfshin gjithcka gé éshté e nevojshme deri né pérfundimin e s€ njéjtés.

Furnizimi transporti dhe punimi 1 shtreses rrafshuese betonimil
themeleve te murit mbrojtes nga betoni [ thjeshté £12/15 me trashesi 3
10 cm, ne ¢cmim te llogaritet mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit m 550 5000€ 275.00 €
te dhéné, Liog ne m3

4.2

Furnizimi,transporti dhe betonimi themeleve te murit mbrojtes nga
beroni | armuar €25/30 ,Né ¢mim llogaritet kallupimi me drrasa,
betonit duket shtuar shtesa aditiviper papershkrushmeri nga uji, duke m3 35.00 80.00 € 2.800.00 €
vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit. Punimet te kryhen
Sipas detalit te dhénéLlog né m3

4.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rigolave nga betoni rreth murit

mbrojtes. m’ 28.00 | 10.00€ 280.00 €

Furnizimitransporti dhe betonimil murit mbrojtes me dim sipas
zgjidhjes teknike te prezentuar dhe lartesi hmes=4.55 ny, nga betoni |
armuar €25/30.Né cmim llogaritet katlupimi me drrasa, si dhe
betonimi duke i shtur shtesa aditivi nga pa pershkrushmeria e ujit,
vibruar dhe respektuar shtresén mbrojtése Punimet te kryhen Sipas

m® 45.50 80.00€ 3,640.00 €

detalit te dhéné.Llog né m3.

Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes: 6,995.00 £

N




v V PUNET E ARMATURES

Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma

Té giitha llojet e armaturave dulret té pastrohen nga ndryshku, baltz dhe gélgerja, prerja, lakimi dhe vendosja saktésisht sipas
liogaritjes statike dhe detajeve 1 armaturés. Para betonimit, organi mbikqyres duhet té kontroilojé vendosjen e sakté L&
armaturés. . Cmimi njésii secilit pozicion & kétyre punimeve pérfshin gjithcka gé gshté e nevojshme deriné pérfundimin e sé
njgjtés.Liojii armeturave & pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura 5-500;
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i

armatures té hekurit t& brinjézuar 18 klasés S 400/500, té gjitha né . ~\
51 pérputhje me llogaritien statike sipas detaleve teknike te armimit te & 6,568.00 | 1.00€ 6,568.00 €

perfshira ne projekt. Liogaritja né kg.

- Gjithsej puné té armimit: ~ 6,568.00 € E\\

“REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE MURIN ME RRETHO[E

: T PUNET PARAPREGADITORE| - 468.00 € v
1 SUNET TOKESORE | 64650 €|
I SUNET E MBUSHJES| - 1,534.93 €| V7
v v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES| - 6,995.00 €| V7
v v PUNET E ARMATURES| - © 76,568.00 €} V7

REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE MURIN MBROJTES:| - 16,212.43 € Tﬁ?\

- pUNETE KUBEZIMIT ERRUGES AKSI1

pérshkrimil Pozicionit{tokésore) Njésia Sasia Cmimi Cmimi total




Gérryerja ,gérmimi dhe largimii dheut té kat 11 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin
dhe rreguilimin e rrugés lokale me trashesit = 20 derine 50 cm . Né kété pezicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet
e duhura duke pérfshi edie elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgiithshme, si dhe
detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té gjitha shpenzimet.

1 Germimi me makineri (88%)] m® 10.60 1 10.00 €
Germimi me doré (10%) m? 1.30 2 2.60 €
Germimi me cekané (2%)} m3 1.00 1 1.00 £
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rruges e cila do té kubézohet 2 32,50 1 3250 €
Gjithesejt punime te dheut:} - . 46.10 €
NT. __ Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja } | Njésia | Sasia | Cmimi Cmimi total
Furnizimi, transparti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazés sé rrugés, stazave pér ecje nga materiali
guror Fraksion (0 deri 64 } mim me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli
ingjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiall i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
51 standardeve. Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shirese
" tkompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,
wc_.:_ww.a_ dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-64 . 6.50 10 65.00 €
mot=20 cm
Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit té
thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorar duhet te
jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=400
kg/fcm?2 . Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese
kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtcj testin e medulit té ngjeshies dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,
Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16 e 530 10 33.00 €
mm,i=10 ¢m

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me trashési-
t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet meduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas
pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e abliguar ta shqyrigj testin moduli t8 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek

menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimii shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 .
P & & Y m? 1.60 10 16.00 €

jmm t=5cm

-~




Gjithesejt punime te dheut: 114.00 £

Pérshkrimil Pozicionit{ me elemente betono montuese ) .

Nr. Njésia Sasia {mimi ¢mimi total
Furnizimi, transporti ¢he montimi i elementeve nga betonj, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni | klasit C 30/37
,d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim té parashifet edhe

31 |Furnizimitransporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar
Furnizimi,transporti dhe montimi [ kubézave m2 32.50 10 325.00 €

shuma: 325.00 €
Gjithsej punét e kubézimit e rruges AKSI1 485.10 €

PUNET E KUBEZIMIT E RRUGES AKSI 2

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit{tokésore [ Njésia | Sasia | ¢mimi | Cmimi total

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat HI -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin
dhe rreguilimin e rrugés lokate me trashesit = 20 derine 50 cm . Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet
e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjeliése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe
detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té gjitha shpenzimet.

11 Germimi me makineri (88%)] m° 42.00 1 4200 €
Germimi medoré (10%)] m? 4.80 2 9.60 €
Germimi me cekané (2%) o’ 2.40 5 12.00 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges e cila do L& kubézohet 2 120.00 02 2400 €
Gjithesejt punime te dheut: 87.60 €

Nr. Pérshkrimi [ Pozicionit(Mbushja ) Njésia Sasia Cmimi Cmimi total

Furnizimi, transportimi dhe mbushja mbrapa murit me tamponit G- 3 .

21 63mm né chtresa deri ne 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. né m3 m 250.00 1.5 375.00 €




2.2

standardeve.

Furnizimi, transporti, shtriria nivelizimi ngjeshja dhe punimii shiressés sé nén bazés sé rrugés, stazave pér ecie nga materiali
guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e t me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli
i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2.. Materiali i pérdarur duhet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe

Vrejtje : Pas pérundimit té késaj shirese
kompania punékryese &shté e objiguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimii shiresdés me guré téthyer fraksion 0-64 s
mm.£=20 cm ™ 24.00 10

240.00 €

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit té
thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési 1 shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali  pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja derisa té fitohet moduli i ngieshjes Mv=400
kg/cm2. Vrejtie : Pas pérfundimit 18 ksaj shtrese

kompania pungkryese &shté e obliguar ta shgyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16
mm,t=10 cm

m? 12.00 i0

120.00 €

2.4

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe puninii i shtresés rrafshuese me rere te imet nga guritté thyer fraksion 0-4mm, me trashési

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 3
- m 6.00 10
mmi=5¢m

60.00 €

Gijithesejt punime te dheut:

795.00 €

Nr.

Pershkrimi | Pozicionit{ me elemente betono montuese ) .

Njésia Sasia Cmimi Cmimi total

,d-8cm formae gieometris sé kubézave Jkompetenc e percaktuar nga [nvestitori.Ng ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimitransporti dhe shperndarje e reres {filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen ecila eshte e kubezuar

Furnizimi, transporti dhe montimi | elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimete nevojshme, nga betonil klasit C 30/37

3.1

Furnizimi,transporti dhe montimi [ kubézave m2 120 10

1,200.00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe montimi rigolave nga betoni C-30 /37, me o 30 8
baze betoni llogaritur me te gjitha punimet e tjera e nevojshme.

240.00 €

shuma:

1,440.00 €

Gjithsej punéte kubézimit e rruges AKSIZ :

- 2,322.60°€

o

 PUNET E KUBBZIMIT E RRUGES AKSI3

V
Vv

|




Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit(tokésare) _ Njésia Sasia _ Cmimi _ ¢mimi total

1.1

Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut té kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerim

Germimi me makineri (88%){ m? 220.00 1 220.00

.:
m
mmaBMB:Smmo_‘mﬁoQ\SEu o.mo u o.mom
Germimi me cekang (2%)] m°® 2.00 1 2.00 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges e cila do t& kubgzohet

1)

m2 245.00 0.1 24.50

Gjithesejt punime te dheut:} 256,10 €

Nr.

Parshkrimi | Pozicionit{Mbushja ) [ Njesia | Sasia | Cmimi | Cmimi total

2.1

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés $& rrugés, stazave pér ecje nga materiali
guror Fraksion (0 derj 64 ) mm me trashési t& shtres&s t=20 cm si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues derisa té fitohet moduli
i ngjeshjes Mv=250 kg/em2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve. Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese
kompania punékryese #shté e obliguar ta shqyrtoj testine modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimii shtresés me guré té thyer fraksion 0-64 m? 48.00 10 480.00 €
mm,t=20 cm

Furnizimi, transperti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit té
thyer fraksion($-32) mm, me trashési té shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=400
kg/cm?2 . Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16
mm,t=10 cm

m? 24.00 10 24000 €

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimii shtresés rrafshuese me rere te imet nga guritté thyer fraksion 0-4mm, me trashési
t& shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2. Sqarim : Pas
pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés. .

—idb —— p vem T8 thver fraksi )
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gure te thyer raksion 0 . 12.25 10 12250 €
mmt=5cm

Gjithesejt punime te dheut: 842.50 €
T= Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese e s . . .
.;.\wﬂ.m w.:_: ( ) Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
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Demontimi e kubézave né rrugén egzistuese e cila do té rehabilitchet
si ghe deponimi i pérkosh&m né njévend t& sigurt té pércaktuar nga

31 |organi mbikqyré. Né ¢mim kalkulohet edhe transporti prej vendit m2 140.00 2 280.00 £ ﬁ\
demontimit deri n& vendin e magazinimit (Deponimit).
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni [ klasit C30/37
3.2 {,d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢cmim t& parashifet edhe
Furnizimitransoorti dhe shoerndaria e reres (filerit) ner mhushien e fugave ne sinerfagen e cilg eshie e kubezyar
Furnizimitransporti dhe montimi I kubézave m2 245.00 10 2,450.00 € V
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.{15x25x80)
3.3 |cm, me baze betoni llogaritur me te giitha punimet e tjera te nevojshme. m' 140.00 8 1,120.00 £ h.\
shuma: 3,850.00 € 1\\
Gjithsej punét e kubézimit e rruges AKSI3 4,948.60 € .
REKAPITULIMI a\
A Muri mbrojtes L=25m 16212.43
B |Gjithsej punét e kubézimit e rruges AKSI1 485.1 v
C Gjithsej punét e kubézimit e rruges AKSI2 2322.6 V
D Gjithsej punét e kubézimit e rruges AKSI3 49438.6 L
TOTALI ME TVSH 23968.73
\




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

~ Kryetari i Komunes

4"‘% 1729586,
Dt.31 10.2022 A’L
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyrlarc ¢
Republikts st Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 te Ligjit Nr,04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ!, nxjerre:

VENDIM

Calctohet menaxhicri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per Rregullimi i infrastrukturés né
fshatin Kérstec me numaér identifikues: 621-22-10275-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-125-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontralcs,
Bean Haxhiasani -Mbikqgyres T drcjicpcrdrcﬂ I menagjerit te kontrales

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Mecnaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgehet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit e kontrales,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkatesc,
Arkivit tc Komunes(kryelarit).




'PRISIG/|

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Seria | 10000528982

Pér
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Titulli RREGULLIMI | INFRASTRUKTURES NE FSHATIN KERSTEC
Title
Emri i Ofertuesit Remzije Qafleshi B.1. Prej o
Name of the Bidder From W20
Adresa Bellobrad-dragash Deri 15.01.2023
Address To e
Telefon Shuma e sigurimit
2,397.00 €

Telephone 049773777 Insured sum
Numri i personal / biznesit SiBSEES Primi P
Personal / business number Premium :
Data e léshimit TVSH
Date of issue 01.11.2022 VAT 77T €
Numri i prokurimit
Procurement number 621-22-10275-5-2-1 Totali pér pagesé 50.91 €

Total for payment ’
Lloji i kontratés
Contract type Garanci Kontrate
Numri personal / biznesit Vendi
Personal / business number i City ORAGASH
Adresa Telefon

SHESHI | DESHMOREVE

Address Telephane 029281543

Policé e sigurimit

DEKLARQJ se pohimet e béra né kété kerkese PO Siguni fane té plota dhe te verteta dhe

cmshperbinmi ne rast cém,

Policémbaytest deklaron se oregardhya e fondeve st

fshetye apo shiremberim i fajde ve, une hege dore nga

dhe paragrafin 6 4 F requiiorés Nr.X té Bankés Qéndrore té Kosaves

Dibran Baxhaku

Dol

e ne perputhje meé Ligjin nr03/L-196 si

Insurance Policy

there

compensation in case of damage.

I DECLARE that the allegations

The: policyholder decla

oncealment or distortion of the facts, | waive

as well as paragraph 6 of Reguiation No. X of the Central Bank of Kosovo,

made in this inswrance claim are complete and true and if

ves that the origin of funds is in accordance with Law ne.03 / L-196

ompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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